



# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo  
Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

Gabinete do Prefeito

## HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** os procedimentos do Pregão Presencial nº **55**, Processo nº **000119/18**, para a Aquisições de materiais esportivos, para atender a secretaria de Esporte e Lazer e Secretaria de Saúde, para compra parcelada, conforme necessidades, como também, os atos do pregoeiro designado que adjudicou o objeto do certame as seguintes empresas:

Item	EDILSON LELIS GUERRA EPP CNPJ: 65.628.802/0001-96 AV DR FRANCISCO DE PAULA LEAO, 646 - CENTRO, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: 16-3831-2232 Fax: 16-3831-2232 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	BASTAO CALISTENICO 1,20 CM Marca: PANGUE	UN	100	6,12	612,00
4	BOLA DE BASQUETE DE COURO Marca: WILSON	UN	50	101,00	5.050,00
8	BOLA DE BORRACHA Nº10, MATRIZADA, CIRCUNFERENCIA 48-50CM, PESO 180-200GR, MIOLO SLIP SYSTEM CALIBRAVEL Marca: PENALTY		25	18,60	465,00
9	BOLA DE BORRACHA Nº12, MATRIZADA, CIRCUNFERENCIA 57-59CM, PESO 250-270GR, MIOLO SLIP SYSTEM CALIBRAVEL Marca: MAGUSSY		25	16,50	412,50
10	BOLA DE FUTEBOL CAMPO TAMANHO OFICIAL, COSTURADA, CONFECCIONADA EM PVC MAIS EVA, CAMERA BUTIL, CIRCUNFERENCIA 68- 70CM, PESO 410-450GR, MIOLO REMOVIVEL Marca: PENALTY		100	51,00	5.100,00
11	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADO EM PU, COSTURADA, CAMERA BUTIL, CIRCUNFERENCIA 68-70CM, PESO 410-450GR, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, 32 GOMOS Marca: PENALTY	UN	100	66,00	6.600,00
12	BOLA DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADO EM PU, COSTURADA, CAMERA BUTIL, CIRCUNFERENCIA 61-64CM, PESO 410-440GR, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO Marca: PENALTY		200	51,00	10.200,00
16	BOLA DE VOLÉI TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, COSTURADO COM 16 GOMOS, DIÂMETRO 65- 67CM,, PESO 260-280GR, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO REMOVIVEL. Marca: PENALTY	UN	15	190,00	2.850,00



# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo  
Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

17	BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY PVC, COSTURADA, CAMERA BUTIL, MIOLO REMOVIVEL, CIRCUNFERENCIA 68-69CM, PESO 420-450GR Marca: PENALTY		40	46,00	1.840,00
19	BOLSA MASSAGISTA TÉRMICA Marca: HJ	UN	5	55,00	275,00
26	COLCHONETE PARA GINÁSTICA Marca: PANGUE	UN	250	20,16	5.040,00
27	COLETES CONFECCIONADA EM POLIESTER TAMANHO G Marca: RHAMA		100	6,00	600,00
28	COLETES TAMANHO G COR AMARELO Marca: RHAMA		100	6,00	600,00
29	COLETES TAMANHO G, COR AZUL ROYAL Marca: RHAMA		100	6,00	600,00
30	COLETES TAMANHO INFANTIL COR AZUL ROYAL Marca: RHAMA		100	5,70	570,00
31	COLETES TAMANHO INFANTIL COR VERMELHO Marca: RHAMA		100	5,70	570,00
32	COLETES TAMANHO M COR AZUL ROYAL Marca: RHAMA		100	6,00	600,00
33	COLETES TAMANHO M, COR AMARELO Marca: RHAMA		100	6,00	600,00
34	CONE CONFECCIONADO EM POLIETILENO COM ALTURA DE 75CM Marca: PROSAFERY	UN	90	25,00	2.250,00
39	JOGO DE UNIFORME DE BASQUETE FEM COM 15 PEÇAS Marca: RHAMA		10	468,00	4.680,00
40	JOGO DE UNIFORME PARA BASQUETE FEM COM 15 PEÇAS Marca: RHAMA		10	468,00	4.680,00
41	JOGO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASC. COM 15 PEÇAS Marca: RHAMA		10	468,00	4.680,00
42	JOGO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO COM 15 PEÇAS Marca: RHAMA		10	468,00	4.680,00
59	MESA PARA TÊNIS DE MESA DOBRÁVEL EM MDF NA COR AZUL Marca: PANGUE	UN	16	381,00	6.096,00
70	REDE PARA TENIS DE CAMPO FIO 2,0MM MALHA 4,0MM TAMANHO 12,8 X 1,1M, 4 LONAS Marca: PANGUE		6	224,00	1.344,00
71	REDE PROTECAO 112X6 4.0 MAL 10 Marca: PANGUE	UN	5	2.245,07712	11.225,3856
73	TABELA OFICIAL DE BASQUETE Marca: PANGUE	UN	20	360,82	7.216,40
74	TREFEU COM 124 CM Marca: VITORIA		50	219,50	10.975,00
75	TREFEU COM 42 CM Marca: VITORIA		60	25,60	1.536,00
77	TROFEU COM 39CM Marca: VITORIA		100	19,70	1.970,00
79	TROFEU COM 72 CM Marca: VITORIA		40	61,90	2.476,00
80	TROFEU COM 88 CM Marca: VITORIA		40	96,90	3.876,00
81	ANILHA 1 KG Marca: PANGUE	UN	20	6,42	128,40
82	ANILHA 10 KG Marca: PANGUE	UN	20	64,00	1.280,00
83	ANILHA 2 KG Marca: PANGUE	UN	20	8,90	178,00
84	ANILHA 3 KG Marca: PANGUE	UN	20	19,20	384,00
85	ANILHA 5 KG Marca: PANGUE	UN	20	32,50	650,00
86	BAMBOLÊ Marca: CEMAR	UN	50	2,33	116,50
87	BARRAS PARA CONES DE AGILIDADE Marca: GOAHOUC	UN	10	16,90	169,00
93	KIT DE ARGOLAS DE AGILIDADE PARA CIRCUITO EM ACADEMIA Marca: NATURAL	UN	20	74,90	1.498,00
	Total do Proponente				114.673,19



# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo  
Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

Item	IRMAOS CARVALHO COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME CNPJ: 05.863.168/0001-44 AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1700 - PQ IND LAGOINHA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14096-560 Telefone: (16) 3965-1918 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60	MINI CAMA ELASTICA SEM PROTECAO COM 96CM DE DIAMET	UN	100	165,00	16.500,00
	Total do Proponente				16.500,00
Item	SR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIV CNPJ: 19.448.062/0001-99 RUA MAESTRO PORFIRIO TAVARES, 441 - JARDIM MARIA TRINDA, SAO ROQUE - SP, CEP: 18133-410 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	APITO PROFISSIONAL COM DEDAL DE SOM POTENTE	UN	30	13,86	415,80
14	BOLA DE TENIS PROFISSIONAL, PESSURIZADA COM MATERIAL FELTRO MISTO (LÃ NATURAL E NYLON), APROVADA PELA ITF, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES		150	22,28	3.342,00
18	BOLINHA PARA TENIS DE MESA COMUM	UN	200	0,78	156,00
20	BOLTA DE TENIS SOFT 75% PESO 42-43GR		100	5,08	508,00
23	CANELEIRA 2 KG	UN	40	7,54	301,60
24	CANELEIRA 3 KG	UN	40	9,59	383,60
25	CANELEIRA 5 KG	UN	40	14,42	576,80
35	HALTERES EMBORRACHADOS 2,0KG	UN	45	14,00	630,00
36	HALTERES EMBORRACHADOS 3,0KG	UN	45	21,00	945,00
43	LUVA DE GOLEIRO FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO M	UN	10	27,22	272,20
44	LUVA DE GOLEIRO FUTEBOL TAM P		10	27,22	272,20
45	LUVA DE GOLEIRO PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO G	UN	10	27,22	272,20
46	LUVA DE GOLEIRO PARA FUTSAL TAMANHO G	UN	10	26,46	264,60
47	LUVA DE GOLEIRO PARA FUTSAL TAMANHO M	UN	10	26,46	264,60
48	LUVA DE GOLEIRO PARA FUTSAL TAMANHO P	UN	10	26,46	264,60
49	MEDALHA 5 CM ADESIVO 35MM		200	1,40	280,00
50	MEDALHA 6 CM ADESIVO 35MM		200	1,40	280,00
51	MEDALHA 6CM ADESIVO 35MM		200	1,40	280,00
52	MEDALHA 6CM ADESIVO 35MM		200	1,40	280,00
58	MEIAO ESPORTIVO	UN	100	6,72	672,00
62	POSTE REDE VOLEIBOL	UN	10	317,52	3.175,20
63	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA	UN	64	3,0968	198,1952
78	TROFEU COM 57 CM		100	56,00	5.600,00
90	ESCADA DE AGILIDADE DUPLA DE 4 MTS	UN	20	47,62	952,40
91	HALTERES 1 KG	UN	30	7,00	210,00
92	HALTERES EMBORRACHADOS 4,0KG	UN	30	28,00	840,00
94	MEDICINE BALL 4KG	UN	20	44,85	897,00
95	MEDICINE BALL DE 3KG	UN	20	30,68	613,60
96	TORNOZELEIRA 3 KG	UN	20	9,59	191,80



# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo  
Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

97	TORNOZELEIRA DE 2KG	UN	20	7,54	150,80
98	TORNOZELEIRA DE 4KG	UN	20	11,71	234,20
99	TORNOZELEIRA DE 5 KG	UN	20	14,42	288,40
	Total do Proponente				24.012,80
Item	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO CNPJ: 02.683.546/0001-10 AV DA SAUDADE, 43 - VILA GARAVELLO, GUARIBA - SP, CEP: 14840-000 Telefone: (16) 3251-2102 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	BOLA DE BASQUETE FEMININA TAMANHO OFICIAL, MATRIZADA, MICROFIBRA, DIÂMETRO 72-74CM, PESO 150-565GR, CÂMERA AIRBILITY MATRIZADA, MIOLO SLIP SYSTEM		50	79,99	3.999,50
6	BOLA DE BASQUETE TAMANHO MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADO EM BORRACHA, DIÂMETRO 72-74CM, PESO 450-500GR, CAMERA BUTIL		50	30,06	1.503,00
7	BOLA DE BASQUETE TAMANHO OFICIAL, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DIÂMETRO 75-78CM, PESO 600-650GR, CÂMERA BUTIL, MIOLO REMOVIVEL	UN	50	18,00	900,00
54	MEDALHA COM FITA 4 CM		200	1,51	302,00
55	MEDALHA COM FITA 4 CM ADESIVO 25MM		200	1,51	302,00
61	MINI CONE COM 4,5 CM ALTURA X 19 CM DE DIAMENTRO-CHAPEU CHINES	UN	200	2,01	402,00
64	REDE DE BOSQUETTEBOL	UN	40	12,74	509,60
65	REDE DE VOLEIBOL	UN	10	32,93	329,30
66	REDE PARA FUTEBOL MODELO MEXICANO DE 7,5 X 2,5 X 2M, FIO 4MM, MALHA 16X16CM		20	120,29	2.405,80
67	REDE PARA FUTEBOL MODELO TRADICIONAL DE 7,5 X 2,5 X 2M, FIO 4MM, MALHA 16 X 16	UN	20	86,02	1.720,40
68	REDE PARA FUTEBOL SOCIETY 6,0 X 2,2 X 2M, FIO 4MM, MALHA 16 X 16		20	68,89	1.377,80
69	REDE PARA FUTSAL FIO 4MM	UN	20	47,35	947,00
	Total do Proponente				14.698,40
Item	300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA EIRELI CNPJ: 27.349.370/0001-95 ROD GERALDO SCAVONE, 2080 SALA 03 - JARDIM CALIFORNIA, JACAREI - SP, CEP: 12305-490 Telefone: (12) 3952-1227 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ANTENA REDE DE VOLEIBOL	PAR	10	32,00	320,00
13	BOLA DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADO EM PVC, COSTURADA, CAMERA BUTIL, CIRCUNFERENCIA 61-64CM, PESO 410-440GR, MIOLO REMOVIVEL	UN	200	49,00	9.800,00
15	BOLA DE VOLÉI CONFECCIONADO EM PVC, TAMANHO OFICIAL, DIÂMETRO 65-67CM, PESO 260-280GR, COSTURADA, MIOLO REMOVIVEL, CAMERA BUTIL		15	51,30	769,50
21	BOMBA PARA ENCHER BOLAS DUPLA ACAO COMPLETO	UN	13	13,84	179,92
22	CALIBRADOR DE BOLAS DIGITAL	UN	7	59,77	418,39



# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo  
Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: [licitacao@guara.sp.gov.br](mailto:licitacao@guara.sp.gov.br)

37	JOGO DE UNIFORME COM 22 PEÇAS		10	1.095,64	10.956,40
38	JOGO DE UNIFORME COM 22 PEÇAS		10	1.085,00	10.850,00
53	MEDALHA COM 4 CM ADESIVO DE 25MM		200	1,47	294,00
56	MEDALHA COM FITA 5 CM ADESIVO 35MM		200	2,2736	454,72
57	MEDALHA COM FITA 5CM ADESIVO 35MM		200	2,27	454,00
72	STEP EM E.V.A	UN	200	107,62985	21.525,97
76	TROFEU COM 18CM		100	9,80	980,00
88	CONE CONFECCIONADO EM PVC COM ALTURA DE 23CM	UN	50	3,56	178,00
89	CORDA DE PULAR	UN	50	4,11	205,50
	Total do Proponente				57.386,40

e demais condições oferecidas em sua proposta.

**GUARÁ, em 14 de novembro de 2018.**

**VINICIUS MAGNO FILGUEIRA**  
Prefeito Municipal em exercício